## COMITÉ DE TRANSPARENCIA

QUINTA REUNIÓN 2021

LIC. MARIANELA
VILLANUEVA PONCE
PRESIDENTA

LIC. ALFREDO CASTILLO SALGADO COORDINADOR

IC. XENIA GUADALUPE BANDIN GAXIOLA SECRETARIO TÉCNICO

LIC. ARCELIA DEL CARMEN HERNANDEZ VARGAS JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

LIC. YESSICA ALEJANDRA ROSALES MENDEZ ENLACE EN LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE GOBIERNO DEL ESTADO



## **ACTA DE REUNIÓN**

Conforme al articular 51 y 52 de la Ley de Transparencia y acceso a la información Pública del Estado de San Luis Potosí, se lleva a cabo la citada reunión estando presentes los miembros del comité de Transparencia. La titular de la Unidad de Transparencia quien en uso de la voz que se le concede, manifiesta: Solicito a esta H. Comité de Transparencia para autorizar el cambio del presidente y del coordinador de este H. comité, toda vez que concluyo el permiso solicitado por la Directora General de Colegio de Bachilleres por lo cual se ha reincorporado a la actividades de este organismo, dicho lo anterior se reincorpora como Presidenta de este H. Comité, así mismo él Lic. Alfredo Castillo Salgado se reincorpora como el Coordinador.

FIRMAN LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, A LOS 13 DÍAS DE JUNIO DE 2021.

## ACUERDO

Una vez analizada la situación que manifestada en la presente Reunión se determinan los siguientes A C U E R D O S:

PRIMERO. - Se autoriza el cambio de presidente y coordinador del presente comité.

SEGUNDO. - Se mantenga la constante comunicación entre la Unidad de Transparencia, y el comité de transparencia para un mejor funcionamiento de la unidad.